

Số: 45 /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày 23 tháng 4 năm 2018

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị phổ biến kiến thức, kỹ năng để xuất các nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở, giới thiệu các chế phẩm sinh học sử dụng trong chăn nuôi, trồng trọt và xử lý môi trường

Thực hiện Chương trình công tác năm 2018 của Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN); Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-KHCN ngày 18/01/2018 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch hoạt động sự nghiệp KH&CN năm 2018, Sở KH&CN xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị cụ thể như sau:

#### 1. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm nâng cao nhận thức, trang bị thêm kiến thức, kỹ năng cho các cán bộ cấp xã, thị trấn trong hoạt động KH&CN cấp cơ sở;
- Phổ biến giới thiệu tính năng, công dụng một số các chế phẩm sinh học sử dụng trong chăn nuôi, trồng trọt và xử lý bảo vệ môi trường; giới thiệu một số công nghệ cao được áp dụng trong sản xuất rau an toàn;
- Tổ chức Hội nghị đảm bảo đúng nội dung, đủ thành phần; tiết kiệm và hiệu quả.

#### 2. Nội dung

- Chuyên đề 1: Phổ biến một số văn bản liên quan đến liên quan hoạt động KH&CN tại cấp cơ sở; hướng dẫn trình tự, thủ tục để xuất các nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở;
- Chuyên đề 2: Giới thiệu tính năng, công dụng, cách sử dụng các chế phẩm sinh học trong chăn nuôi, trồng trọt và xử lý bảo vệ môi trường;
- Chuyên đề 3: Giới thiệu một số công nghệ cao được áp dụng trong sản xuất rau an toàn;

- Tham quan một số mô hình tiêu biểu tại huyện Yên Thế.

#### 3. Thành phần: Dự kiến 100 đại biểu (*tại mỗi huyện*) gồm:

- Sở KH&CN: Lãnh đạo phòng Quản lý KH&CN cơ sở, đại diện Lãnh đạo Trung tâm Ứng dụng tiến bộ KH&CN;
- Huyện Yên Thế, Việt Yên, Lục Ngạn: Lãnh đạo phòng Kinh tế - Hạ tầng, phòng NN&PTNT; cán bộ khuyến nông; cán bộ các tổ chức Đoàn thanh niên, Hội phụ nữ các xã, thị trấn;
- Đại diện các gia đình hộ nông dân trên địa bàn: Xã Tam Hiệp, huyện Yên Thế; xã Hương Mai, huyện Việt Yên; xã Nam Dương, huyện Lục Ngạn.

**4. Thời gian, địa điểm:** Gồm 03 cuộc tập huấn; mỗi cuộc 01 ngày, cụ thể:

- Cuộc 1: Ngày 07/5/2018, tại UBND xã Tam Hiệp, huyện Yên Thế.
- Cuộc 2: Ngày 15/5/2018, tại UBND xã Hương Mai, huyện Việt Yên.
- Cuộc 3: Ngày 22/5/2018, tại UBND xã Nam Dương, huyện Lục Ngạn.

**5. Báo cáo viên:** Sở Khoa học và Công nghệ; Công ty TNHH Thiên An.

**6. Kinh phí thực hiện:** Từ nguồn kinh phí sự nghiệp KH&CN năm 2018 giao cho phòng Quản lý KH&CN cơ sở.

**7. Tổ chức thực hiện:**

- Phòng Quản lý KH&CN cơ sở chủ trì chịu trách nhiệm chuẩn bị nội dung, chương trình, tài liệu liên quan đến nội dung của Hội nghị phối hợp với phòng NN&PTNT huyện Yên Thế, huyện Lục Ngạn; phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện Việt Yên chuẩn bị Hội trường đón tiếp đại biểu và các điều kiện khác phục vụ Hội nghị;
- Phòng Kế hoạch Tài chính hướng dẫn, thẩm định thực hiện thanh quyết toán, bố trí kinh phí tổ chức Hội nghị;
- Trung tâm UDTBK&CN phối hợp thực hiện các nội dung tập huấn, chuẩn bị các tài liệu liên quan đến nội dung phổ biến tại Hội nghị;
- Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị phổ biến kiến thức, kỹ năng đề xuất các nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở, giới thiệu các chế phẩm sinh học sử dụng trong chăn nuôi, trồng trọt và xử lý môi trường./.

*Nơi nhận:* 

- Lưu: VT, KHCNCS.

*Bản điện tử:*

- Lãnh đạo Sở KH&CN;
- UBND các huyện Yên Thế, Việt Yên, Lục Ngạn;
- Các phòng: NN&PTNT huyện Yên Thế, Lục Ngạn; Kinh tế - Hạ tầng huyện Việt Yên (*phối hợp thực hiện*);
- Trung tâm TT&TKKH&CN (*mời dự, đưa tin*);
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (*biết*).

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Nguyễn Phúc Thương**